

Disclosure

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人许德来、主管会计工作负责人罗淑及会计机构负责人(会计主管人员)罗鸣声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,467,463,025.70	1,310,682,703.96	11.29
归属于上市公司股东权益(元)	373,642,627.98	367,891,485.64	1.59
每股净资产(元)	2.88	2.86	0.46
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-36,300,520.07	-462.19	-462.19
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.29	-0.00	-462.19
报告期(7-9月)			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	5,321,253.89	16,521,152.31	618.59
基本每股收益(元)	0.04	0.13	618.59
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.04	-
稀释每股收益(元)	-	0.04	-
净资产收益率(%)	1.42	4.42	增加1.68个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.08	1.21	增加0.87个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人王建乔、主管会计工作负责人倪宇泰及会计机构负责人(会计主管人员)郑丽娟声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,507,335,423.70	1,448,083,051.09	4.09
归属于上市公司股东权益(元)	918,096,224.58	880,215,425.69	4.30
每股净资产(元)	3.24	3.12	3.83
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	24,471,256.25	-41,241.24	-41,241.24
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.09	-0.00	-41,241.24
报告期(7-9月)			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	25,070,591.13	68,788,020.73	93.83
基本每股收益(元)	0.09	0.24	92.65
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.24	-
稀释每股收益(元)	-	0.24	-
净资产收益率(%)	2.73	7.49	增加1.20个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.19	6.77	增加0.46个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人罗方辉、主管会计工作负责人任海燕及会计机构负责人(会计主管人员)肖波声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,343,470,073.87	2,290,826,464.58	2.30
归属于上市公司股东权益(元)	1,002,720,128.54	967,514,382.43	4.72
每股净资产(元)	3.24	3.14	3.24
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	84,564,406.13	-29.06	-29.06
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.29	-0.00	-29.06
报告期(7-9月)			本报告期比上年同期增减(%)
净利润(元)	10,138,530.92	40,508,362.08	39.06
基本每股收益(元)	0.03	0.14	39.06
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.14	-
稀释每股收益(元)	-	0.14	-
净资产收益率(%)	1.01	4.04	增加1.19个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.99	4.02	增加1.12个百分点

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3

1.4 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长高志军先生、总经理程力先生、财务副总经理王慧宇女士、财务负责人孙淑杰女士声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	519,574,703.61	518,437,524.65	0.22%
所有者权益(或股东权益)	166,886,097.07	197,621,331.02	-15.56%
每股净资产	0.5602	0.6622	-15.56%
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	4,004,972.54	158.37%	158.37%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0134	158.37%	158.37%
报告期(7-9月)			本报告期比上年同期增减(%)
净利润	-10,307,095.39	-30,725,233.06	25.4%
基本每股收益	-0.0345	-0.1030	-0.07%
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-	-0.1114	-

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李大明、主管会计工作负责人邓显焜及会计机构负责人(会计主管人员)王秀梅声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	349,467,010.83	428,071,323.97	-18.36
归属于上市公司股东权益(元)	145,788,882.62	138,060,599.24	5.60
每股净资产(元)	1.14	1.08	5.60
年初至报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-581.03	0	-581.03
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0	0	-581.03
报告期(7-9月)			本报告期比上年同期增减(%)
净利润	1,368,338.70	7,728,283.28	6,360
基本每股收益(元)	0.01	0.02	-
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)	-	0.02	-
稀释每股收益(元)	-	0.01	-
净资产收益率(%)	0.88	5.26	-
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-	1.82	-

湖北潜江制药股份有限公司

2007年第三季度报告

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	14,502,228.88
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-2,491,392.21
所得税及少数股东权益影响金额	-6,001.93
合计	12,004,834.74

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

报告期末股东总人数(户)	10,793	
前十名无限售条件流通股股东持股情况	单位:股	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
湖北省潜江市新街	5,764,680	人民币普通股
西安风华医药科技投资有限公司	4,273,330	人民币普通股
湖北瑞文医药开发有限公司	2,000,000	人民币普通股
杨芳	886,930	人民币普通股
任维俊	669,700	人民币普通股
曾益群	623,814	人民币普通股
廖建群	524,900	人民币普通股
阿海珍	479,096	人民币普通股
胡浩荣	473,000	人民币普通股
何江虹	445,900	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.年初至报告期末,营业收入较去年同期增长了30.48%,主要原因为母公司及所属子公司销售收入均有增长,其中医药工业增加106.25%,医药商业增加28.36%;

2.报告期母公司的营业收入较去年同期增长143.08%,主要系公司实行的销售体制改革初见成效,市场销售情况得以恢复所致;

3.报告期净利润较去年同期增长162.55%,其中归属于母公司的净利润较去年同期增长777.62%,同时上半年公司收到了潜江市政府企业发展基金1400万元。

净利润增长的主要原因为报告期公司及所属子公司通过对外进行销售渠道的拓展,对内实行挖潜、节支、增效,使营业利润增加了55.67%,净利润增加了891.60万元。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1.2007年8月17日,珠海中珠股份有限公司受让西安东盛集团有限公司和西安风华医药科技投资有限公司持有的本公司2985万股有限限售流通股,775万股有限限售流通股过户手续已经完成,并取得了《中国登记结算有限责任公司上海分公司过户登记确认书》,现珠海中珠股份有限公司共持

卧龙电气集团股份有限公司

2007年第三季度报告

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

报告期末股东总人数(户)	25,524	
前十名无限售条件流通股股东持股情况	单位:股	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
卧龙控股集团有限公司	19,602,880	人民币普通股
上海国有资产经营投资公司	8,814,352	人民币普通股
中国工商银行-华安中小盘成长股票型证券投资基金	7,588,694	人民币普通股
上海中能资产管理有限公司	7,370,000	人民币普通股
中信实业银行-建信恒久价值股票型证券投资基金	6,299,697	人民币普通股
宝盈鸿利收益证券投资基金	5,985,595	人民币普通股
中国工商银行-广发策略优选混合型证券投资基金	4,543,769	人民币普通股
陈永前	3,842,705	人民币普通股
湖南宇宇实业有限公司	3,482,200	人民币普通股
胡跃	3,037,359	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	本报告期末	上年同期	增减变动	变动说明
应收账款	20,807,558.42	42,382,772.39	-49.89	主要系前期应收账款计提所致
预付账款	30,228,849.24	64,553,567.83	-53.22	主要系预付材料款减少所致
其他应收款	11,360,460.04	4,586,764.23	149.31	主要系本期应收出口退税及拆迁补偿增加所致
其他流动资产	872,569.93	507,080.31	72.07	主要系本期发生以交易费用增加所致

在建工程	121,289,457.49	86,327,456.96	40.50	主要系项目投入增加所致
长期待摊费用	5,176,471.32	3,944,654.33	31.23	主要系模具费用增加所致
递延所得税资产	9,659,937.12	5,741,772.13	68.24	主要系本期计提减值准备确认递延所得税资产所致
短期借款	234,220,000.00	176,230,000.00	32.91	生产规模扩大,增加流动性借款所致
应付票据	27,876,123.96	24,831,600.18	52.53	因票据融资方式增加所致
应收账款	13,464,478.17	23,014,072.62	-41.54	主要系前期计提坏账准备增加所致
预收账款	8,006,600.42	13,754,182.53	-41.79	主要系本期出口业务增长导致预收账款增加所致
其他应收款	12,706,055.31	29,406,526.56	-56.52	主要系本期支付收购子公司股权款所致
存货	40,346,151.82	30,761,023.76	32.00	变动
管理费用	46,322,574.21	32,857,879.44	31.37	主要系销售费用增加所致
资产减值损失	4,802,388.66	1,279,194.26	276.42	主要系计提坏账准备增加所致
投资收益	12,776,618.17	-2,257,154.48	79.48	主要系股权投资损益的合并企业浙江卧龙电气集团有限公司增加及股权投资银行分红所致
营业外收入	9,456,353.27	5,439,264.43	74.57	主要系政府补助增加所致
营业外支出 <td>1,383,192.28</td> <td>1,049,133.91</td> <td>31.84</td> <td>主要系质量损失增加所致</td>	1,383,192.28	1,049,133.91	31.84	主要系质量损失增加所致
所得税费用	8,469,246.80	17,683,284.90	-52.19	主要系子公司卧龙-龙变投资有限公司享受免征所得税政策所致
经营活动产生的现金流量净额	24,471,256.25	41,647,651.97	-41.14	主要系本期计提坏账准备增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	9,361,070.72	203,381,476.69	-95.40	主要系吸收投资款减少所致

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

青岛碱业股份有限公司

2007年第三季度报告

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(1-9月)
除上述各项之外的其他营业外收支净额	286,411.74
所得税影响数	-94,515.87
合计	191,895.87

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股表

报告期末股东总人数(户)	53,978	
前十名无限售条件流通股股东持股情况	单位:股	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
宏源证券股份有限公司	3,800,000	人民币普通股
国际金融-汇丰-JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	3,227,480	人民币普通股

王国庆	1,044,300	人民币普通股
岑文龙	898,145	人民币普通股
魏伟	700,151	人民币普通股
UBS LIMITED	448,625	人民币普通股
周伟	400,825	人民币普通股
吴林林	347,300	人民币普通股
丁宇凯	300,000	人民币普通股
朱合庆	286,818	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

报告期公司净利润同比增长39.06%,主要原因是公司狠抓节能降耗,主营产品纯碱的制造成本大幅下降;纯碱生产、销售两旺。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

2007年7月12日,公司与青岛海湾集团有限公司、青岛钲湾投资发展有限公司三方签订了《土地使用权转让协议》,由青岛海湾集团的全资子公司青岛钲湾投资发展有限公司将其拥有的198亩土地使用权注入公司。该项土地

有本公司有限限售流通股3760万股,占本公司总股本29.97%,成为本公司第一大股东。

2.珠海中珠股份有限公司对本公司进行重大资产重组的相关事宜已按照有关部门要求递交了相关资料,目前正在与有关部门进行预沟通。公司股票继续停牌,直至相关重组方案明确并予以披露后复牌。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

序号	股东名称	承诺事项	履行情况	承诺履行情况
1	珠海中珠股份有限公司	法定承诺		严格履行
2	西安风华医药科技投资有限公司	法定承诺	8月13日解除6,273,330股	严格履行
3	湖北省潜江市新街	法定承诺	8月13日解除5,764,680股	严格履行
4	西安东盛集团有限公司	法定承诺		严格履行

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

根据本年度的公司1-9月经营情况,预计本年度公司将扭亏为盈。

3.5 其他需要说明的重大事项

3.5.1 公司持有其他上市公司股权情况

√适用 □不适用

股票代码	简称	持股数量	占该公司持股比例	初始投资成本(元)	会计核算科目
600743	SST幸福	3286930	1.06%	1,600,000	长期股权投资

3.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

□适用 √不适用

湖北潜江制药股份有限公司

董事长:许德来

二〇〇七年十月十九日

股东名称	承诺事项	承诺履行情况
卧龙控股集团有限公司	1.卧龙控股集团有限公司和康建城先生持有的股份在取得“上市流通权”后12个月内不得交易或转让;2.在前项承诺期满后,通过交易所挂牌交易出售的股份数量占公司股份总数的比例在12个月内不超过5%,在24个月内不超过10%;3.在前项承诺期满后24个月内,若有二级市场股票价格连续五个交易日内不低于6.98元(该价格为2005年6月17日收盘价前30日均价4.65元的150%,若此期间有派	